
Página 26665Número 263 Jueves, 12 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6395 Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, 
opción Sociología de la Administración Pública Regional, por 
el sistema de acceso libre, convocadas por orden de 25 de 
octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código AFX20L19-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM nº 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del 
Cuerpo Superior Facultativo, opción Sociología de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 25 de octubre 
de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM nº 251, de 30 de 
octubre de 2019) con indicación de las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera y con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-121120-6395



Página 26666Número 263 Jueves, 12 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 3 de noviembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-121120-6395

http://empleopublico.carm.es


 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 258313 

CÓDIGO: AFX20L-7
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN SOCIOLOGÍA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***9884** ALEGRIA RUIZ, ANGELA MARIA SI 
2 ***4286** ALZAMORA DOMINGUEZ, MIGUEL ANGEL SI 
3 ***4688** ANDRES ORTUÑO, LIDIA SI 
4 ***5413** BENITO LOZANO, JUAN SI 
5 ***1793** CANO FUENTES, GALA ISABEL SI 
6 ***7184** CASTAÑO AZORIN, INMA ROSALIA SI 
7 ***3103** CUTILLAS FERNANDEZ, ISABEL MARIA SI 
8 ***2817** DIOS PINTADO, SOFIA SI 
9 ***5211** GARCIA PALMA, MARIA BELEN SI 

10 ***1337** IMBERNON FERNANDEZ HENAREJO, MARIANO SI 
11 ***5523** JIMENEZ PEREZ, JUAN ANTONIO SI 
12 ***6089** LIARTE CONESA, IRENE SI 
13 ***6645** LOPEZ CABALLERO, ANTONIA FLOREN SI 
14 ***0562** LOPEZ RUIZ, ALICIA SI 
15 ***1027** MADRID MONTOYA, ENRIQUE SI 
16 ***1336** MEDINA INFANTE, BERTA ALMUDENA SI 
17 ***1302** MEGIAS COLLADO, ADRIAN SI 
18 ***3649** MOLINA MOLINA, FRANCISCO JAVI SI 
19 ***9545** MOÑINO GARCIA, MIRIAM SI 
20 ***1459** ORTIGOSA CELDRAN, ALEJANDRO SI 
21 ***1095** OSETE LAIZ, CRISTINA SI 
22 ***1958** PASTOR GOMEZ, CRISTINA SI 
23 ***2851** RAMIREZ MELGAREJO, ANTONIO JOSE SI 
24 ***2071** ROMPAO MUATETEMA, MONTSERRAT VIR SI 
25 ***9545** SAMPEDRO BLANCO, ALEJANDRO SI 
26 ***6140** SANCHEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL SI 
27 ***9942** SANCHEZ SERRANO, JOAQUIN SI 
28 ***9173** SOLORZANO PEREZ, GUSTAVO SI 
29 ***6431** TALAVERA LOPEZ, JUAN CARLOS SI 
30 ***5992** VALENZUELA ACEDO, MANUEL SI 

Pág 4 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 258313 

CÓDIGO: AFX20L-7
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN SOCIOLOGÍA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***7110** GARCIA CARRERO, MARIA BELEN SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***1524** TOLEDO MONTORO, ALEJANDRO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8815/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8816/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8820/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8821/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8823/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9030/2020	Decreto n.º 139/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad 
	9029/2020	Decreto n.º 140/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Autismo de la Región de Murcia (FAUM), destinada a financiar actuaciones complementa
	9031/2020	Decreto n.º 145/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la sufragación de gastos extraordinarios en materia de li
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	9033/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de julio de 2020, de la Consejería de 
	9034/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería d
	9035/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería d
	Consejería de Educación y Cultura
	9044/2020	Extracto de la Orden de 9 de noviembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan ayudas de comedor escolar de carácter compensatorio curso 2020/2021, medidas prevención COVID-19, para el alumnado escolarizado en ce
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8776/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8474/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se convoca concurso público de derecho minero caducado de recursos de la sección c) de la Ley de Minas, situado en el termino municipal de Mula (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8913/2020	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	8914/2020	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	8939/2020	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	8940/2020	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8786/2020	Recurso de suplicación 482/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	8761/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 313/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8763/2020	Procedimiento ordinario 581/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8764/2020	Despido/ceses en general 713/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8765/2020	Despido objetivo individual 224/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	8626/2020	Procedimiento ordinario 665/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9002/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Calasparra
	9025/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2021.
	Caravaca de la Cruz
	8739/2020	Reglamento de Control y Presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz.
	Fuente Álamo de Murcia
	8766/2020	Aprobación inicial de la Modificación de Crédito n.º 27/2020, de Crédito Extraordinario.
	Lorca
	8961/2020	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 6 de noviembre de 2020, para la concesión de ayudas de transporte en línea regular, para el alumnado de Bachillerato o Ciclos Formativos matriculado en un centro de enseñ
	San Pedro del Pinatar
	8355/2020	Delegaciones de la Alcaldesa-Presidenta.
	8851/2020	Anuncio de cesión gratuita al Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela para construcción de un parque de bomberos.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8815/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8816/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8820/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	8823/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9030/2020	Decreto n.º 139/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad 
	9029/2020	Decreto n.º 140/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Autismo de la Región de Murcia (FAUM), destinada a financiar actuaciones complementa
	9031/2020	Decreto n.º 145/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la sufragación de gastos extraordinarios en materia de li
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	9033/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de julio de 2020, de la Consejería de 
	9034/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería d
	9035/2020	Orden de 10 de noviembre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería d
	Consejería de Educación y Cultura
	9044/2020	Extracto de la Orden de 9 de noviembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan ayudas de comedor escolar de carácter compensatorio curso 2020/2021, medidas prevención COVID-19, para el alumnado escolarizado en ce
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8776/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8474/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se convoca concurso público de derecho minero caducado de recursos de la sección c) de la Ley de Minas, situado en el termino municipal de Mula (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8913/2020	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	8914/2020	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	8939/2020	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	8940/2020	Información pública. Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8786/2020	Recurso de suplicación 482/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	8761/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 313/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8763/2020	Procedimiento ordinario 581/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8764/2020	Despido/ceses en general 713/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8765/2020	Despido objetivo individual 224/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	8626/2020	Procedimiento ordinario 665/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9002/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Calasparra
	9025/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2021.
	Caravaca de la Cruz
	8739/2020	Reglamento de Control y Presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz.
	Fuente Álamo de Murcia
	8766/2020	Aprobación inicial de la Modificación de Crédito n.º 27/2020, de Crédito Extraordinario.
	Lorca
	8961/2020	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 6 de noviembre de 2020, para la concesión de ayudas de transporte en línea regular, para el alumnado de Bachillerato o Ciclos Formativos matriculado en un centro de enseñ
	San Pedro del Pinatar
	8355/2020	Delegaciones de la Alcaldesa-Presidenta.
	8851/2020	Anuncio de cesión gratuita al Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela para construcción de un parque de bomberos.

